Inimicorum dilectio pura & excellens virtus.  
Matth. 7.

gnum. Ideoque inimicorum dilectio pura & perfecta virtus est. Quemadmodum enim solis radius, qui vitrum penetrat, parietem oppositum pertingit, nec tanto fulgore eum illuminat, nec tanto calore eum afficit, quam ille radius, qui aperta fenestra directe, & nulla re interposita, parietem percussit; eoque in ipso vitro radij solaris virtus retardatur, hebetatur, & debilitatur non nihil: eodem plane modo amor qui a voluntate charitate inflammata oritur, quando in amicum fertur, quia multas ibi amandi rationes inuenit, sistit in eo ali-quantulum, antequam ad Deum, qui est ultimus finis, referatur, atque adeo frequenter totaliter in eo sistit, nec ulterius pergit, sed utique ad Deum quoque fertur, & propter Deum amicus diligatur, tamen multo ille amor & lentius procedit, & impurius fertur, & tardius ac debilius in Deum tendit, at vero inimici dilectio ex eadem charitate, quasi alius radius ex eodem sole, ortum capiens, quasi per apertum diaphanum rectissime ad Deum perfertur, quia propter solum Deum, cuiusque sanctam voluntatem, quae sic iubet, inimicum diligit: ideoque purior & seruentior, Deoque gratior illa dilectio est. Cum plurimi cantores simul litauiter canunt, etsi inter eos vnus sit, qui vocis dulcedine & arte ceteros omnes longe superet, non tamen periunde plenè ac placidè illa fruenter, aliorum vocibus commixta, quam si eam solam, ceteris tacentibus, audires, quod in illo duorum tantum aut trium canentium ratione, quem vocant manifestum sit: sic puritas & perfectio amoris Dei in dilectione amici nec purè nec plenè aduerti potest, eoque aliè multae considerationes, propter quas amicus diligitur, hanc cognitionem & virtutis sensum impediunt atque conturbant, ac in dilectione inimici, quia solus ibi Dei amor conspicitur, elatior ille & purior atque illustrior multo apparet. Magnes, qui libram ferri ad se attrahit, perfectior est lapis, quam qui festucam solam aut acum attrahere potest, ut ebenus: sic amor ille qui inimicum tolerat ac diligit, quam sit onus graue & asperum, atque aculeis plenum, homo inimicus, perfectior amor est, quam ille quo amicum diligimus, qui omnino grauis nobis non est, sed multis nominibus iucundus. Hinc alia emergit huius dilectionis perfectio, quia difficilius virtus est, & magis in ea voluntas contendere ac laborare debet. *Vnusquisque autem propriam mercedem accipiet, secundum laborem suum.* Et sicut maioris meriti est credere mysteria illa, in quibus rationis lumen minus suffraga-

Simile.

Simile.

Simile.

1. Cor. 3.  
Simile.

suffragatur, magisque contradicit, ut trium personarum in vna substantia vnã Deitatem, & Filij Dei cum carne humana vnionem hypostaticam, quam alia h dei nostrae capita rationi consentanea; quia maior in illis difficultas inuenitur: ita maius meritum est diligere illud, quod amori nostro magis est contrarium. Nihil autem magis amori contradicit, quam odium. Deformitas, paupertas, ignobilitas, etsi non sint ex se amore digna, amari tamen facile possunt, quia amori non sunt contraria, non offendunt, non laedunt. Solum odium, quo te inimicus prosequitur, ipsi amori intrinsecè contrarium est. Inimicum ergo quem diligis, heroicam virtutem exartes, & tamen necessariam, si vis vt te inimicum & peccatorem Deus diligit, condonans tibi. Curandum porro in primis, vt ab inimico laesus, cito ignoscas, nec dicas, data tandem oportunitate reconciliatum te inimico. Vlnera receptoria facilius curantur quam inueterata. Qui vlcere laborat, non expectabit donec fiat fistula. Odium in corde si foueas, non inimicum, sed teipsum laedis, atque adeo perimis. *Dixit Sapiens: Os fatuorum ebullit stultitiam.* Sicut enim olla feruens, aquam ebullientem ex se emittens, & circumiecta comburit, & ignem extinguit, & omnem pingue dinem a se expellit, tandemque, nisi refrigeretur, tota aqua eiecta ipsa dissipatur: sic cor, ira & odio feruens, proximos suos verbis contumeliosis irritat, lumen rationis extinguit, omnem diuinae gratiae pinguedinem abiicit, tandemque, nisi seipsum tempestiue temperet, Deoque ac proximo suo reconcilietur, omni virtute vacuum, sua se maleuolentia perdit, & quasi olla confracta dissoluitur. Vnde iterum Scriptura: *Cor fatui, Eccl. 11. quasi vas confractum.*

Hæc est enim diaboli fraus & astutia, vt dum tu de inimico te vlcisci contendis, qui tibi, nisi velis, nocere non potest, ille de te seipsum vlciscatur, tuum interitum procurans. Sapienter sanctus Augustinus *Quid est timendum quando patris inimicum? Ne conturbetur in te dilectio, qua diligis inimicum.* Et enim inimicus ille homo caro & sanguis quod videt in te appetit: alius autem inimicus occultus, rector harum tenebrarum, quos tu pateris in carne & sanguine, alterum occultum tuum perit, thesauros tuos interiores depradari & vastare motitur. Duos ergo inimicos constitue tibi ante oculos, vnum apertum, & alterum occultum, hominem & diabolum. Vnum vide, alterum intellige. Vnum dilige, alterum caue. Homo hominem vincis humana aliqua felicitate, Diabolum autem vnus inimicus dilectione.